
 

Comune di Taipana – DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-05-2022  

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 

 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

ANNO 2022 

N. 16  del Reg. Delibere  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2020 

 

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 19:20, nella sede 

comunale in seguito alla convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

 

 

  Presenti/Assenti 

Cecutti Alan Sindaco Presente 

Semic Sabrina Vicesindaco Assente 

Tomasino Michele Assessore Presente 

Vazzaz Paolo Assessore Presente 

Vazzaz Riccardo Assessore Assente 

 

     3    2 

 

 

Assiste il Segretario Paladini dr. Nicola. 

 

 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Cecutti  Alan nella sua 

qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 16 del 27-05-2022 firmato digitalmente da  NICOLA PALADINI C.F. PLDNCL73L21E715H il 30-05-2022 ora  9:50:45 ALAN CECUTTI
C.F. CCTLNA86P19L483H il 30-05-2022 ora 10:29:49



 

Comune di Taipana – DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-05-2022  

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 

2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATO il D. lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, avente ad oggetto: “Attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 4 del decreto, in base al quale “le amministrazioni pubbliche 

sviluppano, in maniera coerente con i contenuti e con il ciclo della programmazione finanziaria e 

del bilancio, il ciclo di gestione della performance”, basato sulla definizione ed assegnazione di 

obiettivi da raggiungere, tenuto conto delle risorse gestite, dei valori attesi di risultato e dei 

rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione e valutazione della performance 

organizzativa ed individuale, utilizzando sistemi premianti secondo criteri di valorizzazione del 

merito e con rendicontazione finale dei risultati, sia all’interno che all’esterno dell’amministrazione; 

 

RICHIAMATO l’art. 39 della L.R. 18/2016 il quale dispone che al fine di assicurare la qualità, la 

comprensibilità e l'attendibilità dei documenti di rappresentazione della prestazione e di garantire la 

massima trasparenza, le amministrazioni adottano, con le modalità e per la durata stabilite nei 

provvedimenti di organizzazione, avvalendosi del supporto dell'organismo indipendente di 

valutazione un documento di relazione sulla prestazione che evidenzia, a consuntivo, i risultati 

organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse, rilevando gli 

eventuali scostamenti;  

 

VISTI:  

 la L.R. n. 18/2016 e, in particolare, il Capo V; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 18/04/2020 di approvazione del Bilancio 

di previsione per l'esercizio finanziario 2020/2021; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 19/12/2017 avente ad oggetto “D.LGS 

150/2009. Approvazione del nuovo sistema di misurazione e valutazione della prestazione 

del personale e relative schede”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 17/06/2020 avente ad oggetto “Approvazione 

piano della performance - anno 2020”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30/07/2021 di approvazione del 

Rendiconto di gestione per l’anno 2020; 

 

CONSIDERATO che a causa dell’assenza della figura dell’OIV per ragioni non dipendenti dalla 

volontà di questa Amministrazione, non è stato possibile concludere il ciclo della performance 

relativa all’anno 2020 nell’esercizio 2021. 

 

CONSIDERATO che con deliberazione del Comitato esecutivo n. 4 del 09/02/2022 la Comunità di 

montagna Torre Natisone ha individuato i componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

nelle persone dei sig.ri Gilberto Ambotta, Edoardo Barusso e Mauro Verdimonti 

 

VISTE la relazione sulla performance 2020 allegata alla presente deliberazione  

 

ACQUISITI i necessari pareri, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 16 del 27-05-2022 firmato digitalmente da  NICOLA PALADINI C.F. PLDNCL73L21E715H il 30-05-2022 ora  9:50:45 ALAN CECUTTI
C.F. CCTLNA86P19L483H il 30-05-2022 ora 10:29:49



 

Comune di Taipana – DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-05-2022  

 

 

DELIBERA  

 

1) Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse di 

approvare l’allegata Relazione annuale sul sistema e relazione sulla prestazione del comune 

di Taipana per l’anno 2020; 

 

2) Di trasmettere la relazione all’O.I.V. per la relativa validazione; 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’ente, 

nell’apposita sezione di: “Amministrazione Trasparente”; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, con voti favorevoli unanimi, resi ed 

accertati nelle forme di legge, immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L.R. n. 

21/2003 e s.m.i. . 
 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 16 del 27-05-2022 firmato digitalmente da  NICOLA PALADINI C.F. PLDNCL73L21E715H il 30-05-2022 ora  9:50:45 ALAN CECUTTI
C.F. CCTLNA86P19L483H il 30-05-2022 ora 10:29:49



 

Comune di Taipana – DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-05-2022  

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente  Il Segretario 

Cecutti  Alan 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 Paladini  Nicola 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 16 del 27-05-2022 firmato digitalmente da  NICOLA PALADINI C.F. PLDNCL73L21E715H il 30-05-2022 ora  9:50:45 ALAN CECUTTI
C.F. CCTLNA86P19L483H il 30-05-2022 ora 10:29:49



 

 Comune di Taipana – Deliberazione n. 0   del              1 

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 

 

__________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

N. 16  del 26-05-2022  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2020 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 

parere Favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

Data 26-05-22 
Il Responsabile del servizio 

Cecutti Alan 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 16 del 27-05-2022 firmato digitalmente da  ALAN CECUTTI C.F. CCTLNA86P19L483H il 26-05-2022 ora  6:22:43



 

 Comune di Taipana – Deliberazione n. 0   del              1 

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 

 

__________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

N. 16  del 26-05-2022  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2020 

 

 

 

 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 

parere Favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

Data 26-05-22 
Il Responsabile del servizio 

Cecutti Alan 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 16 del 27-05-2022 firmato digitalmente da  ALAN CECUTTI C.F. CCTLNA86P19L483H il 26-05-2022 ora  6:24:02



 

 Comune di Taipana – Deliberazione n. 16   del   27-05-2022 1 

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 

 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

ANNO 2022 

N. 16  del Reg. Delibere  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2020 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 30-05-2022 al 14-

06-2022 per 15 giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 

 

Comune di Taipana, lì   30-05-2022 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Paolo  Vazzaz 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 16 del 27-05-2022 firmato digitalmente da  PAOLO VAZZAZ C.F. VZZPLA63P06L483S il 30-05-2022 ora 10:33:35



 

 Comune di Taipana – Deliberazione n. 16   del   27-05-2022 1 

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 

 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

ANNO 2022 

N. 16  del Reg. Delibere  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2020 

 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 27-05-2022. 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 

dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Comune di Taipana, lì   30-05-2022 

 

Il Responsabile dell’Esecutività 

Paolo  Vazzaz 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 16 del 27-05-2022 firmato digitalmente da  PAOLO VAZZAZ C.F. VZZPLA63P06L483S il 30-05-2022 ora 10:34:53


